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| ANEXO N.° 028 ]

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA PRESENTACION DE LOS EE.FF.
(INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE SU PRESENTACION)".

IPOSTOR N.° 01 QUANTUM CONSULTORES S.A.C J
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A2 |CAUFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
Un (01) Supervisor El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A21 . TR o
) - Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Publico, expedido en el afio
Titulo Profesional de Abogado o Contador Publico. 1989, de 1a Sra.Helly Marysol Leén Huayanca (folio 48-49). SI CUMPLE
Un (01) Especialista Legal El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A22 . -
) ) Presenta copia del Titulo Profesional de Abogado, expedido en el a0 2007, de la
Titulo Profesianal de Abogado. Sra. Mery Judith Bahamonde Quinteros (folio 53). SICUMPLE
Un (01) Especialista en Auditorfa Tributaria €l Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A23 & ” . . -
; ) ) Presenta copia del Titulo Profesional de Contadora Pblica, expedido en el afio
Titulo Profesianal de Contadar Pablico, 2016, de la la Sra. Ménica Maciel Villar Bardales (folio 58). SICUMPLE
Un (01) Especialista en NIIF £l Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A24 . " o
) ) - Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el afio
Titulo Profesional de Contador Piblico. 1989, del . Leopoldo Antonio Sanchez Castafios (folios 63-64). SICUMPLE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR FECHAS
B3 CANT. DIAS OBSERVACIONES
NELLY MARYSOL LEGN HUAYANCA DESDE HASTA
1 QUANTUM CONSULTORES 5.A.C 1/01/2006 5/07/2023 6395 Pagina 39
Total 6395
T [ ARO | MES | DIAS =|
! | 175 | 62 | 74 |
Redondeado: [ 17 | [} | 7 1
Minimo de Afios Requeridos: i s |
Condicién: I SICUMPLE ]
8.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA LEGAL FECHAS
B3.2 CANT. DIAS OBSERVACIONES
MERY JUDITH BAHAMONDE QUINTEROS DESDE HASTA
1 QUANTUM CONSULTORES S.A.C 1/01/2017 K 5/07/2023 2377 Péginas 41
Total 2377
Resultado: I ARO | MES I DIAS ]
| 6.5 | 54 1 44 |
Redondeado: | 6 | 6 | 4 2|
[Minimo de Afios Requeridos: I s ]
[condicién: I Sicumple |
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA EN AUDITORIA TRIBUTARIA FECHAS
B33 CANT. DIAS OBSERVACIONES
MONICA MACIEL VILLAR BARDALES DESDE HASTA
pagina 43
1 |QUANTUM CONSULTORES S.A.C 17/02/2016 5/07/2023 2696 Se considera la experiencia laboral desde el dia
de la obtencion del titulo de Contador Péblico.
Total 2696
ARO. I T M 1 DIAS ]
Resultado: I
r" - 7.4 [EEEERRAG | 19.1 =
[Re: I 7 I a I 19 ]
Minimo de Afios I 5 |
Condicién: I SICUMPLE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01] CIALISTA EN FECHAS
D34 [oOU ESPECIA ulls _ CANT. DIAS OBSERVACIONES
LEOPOLDO ANTONIO SANCHEZ CASTANOS DESDE HASTA
1 QUANTUM CONSULTORES S.A.C 8/11/2017 5/07/2023 2066 Pagina 45
Total 2066

- I aflo [ I DIAS
Resultado: | 57 | 2.9 | 21.7

]
=
[Rec I s | 7 1 27

Minimo de Afios I 5 |
Condiclén: [ SicUMPLE |

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

DORIS PILAR MOR VASQUEZ
[embro del Comité de Seleccién Miembro del Comité de Seleccién

MELISSA G G)NA WONG RAMIREZ
Presidenge del Comité de Seleccién
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ANEXO N.° 02B

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA PRESENTACION DE LOS
EE.FF. (INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE SU PRESENTACION)".

POSTOR N.° 02

LADERSAM CONSULTORES S.A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA:

Un (01) Supervisor El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A21 " " . &
; ) - Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el aiio
Titulo Profesional de Abogado o Cantador Pdblico. 1992, del sr. Lister Osvaldo Ramirez Garcia. (folios del 31 al 32). SHCUMPLE
Un (01) Especialista Legal El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A2z it prore sl dE Abaa Presenta copia del Titulo Profesional de Abogado, expedido en el afio 2011, de la <1 CURPLE
itala Rrofezianalide Abogada, Sra. Pamela Luan Matheus Gaspar. (folios del 42 al 43)
Un (01) Especialista en Auditorfa Tributaria El Postor acredita la Formacion Académica con: Resultado
23, o Frlesiondids orfaia gl Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Pdblico, expedido en el afio| S CUMPLE
Huloprofesional:de ContadorRublico 2007, del sr. Roberto Ramos Monteza. (folios del 54 al 55).
Un (01) Especialista en NIIF El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A24 . Py
) ) - Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el afio
TitilG prardstonalide ContadorLublic. 2013, del 5r. José Carlos CapuRiay Vasauez. (folios del 68 al 69). SHCUMELE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR FECHAS
B3l CANT. DIAS OBSERVACIONES
LISTER OSVALDO RAMIREZ GARCIA DESDE HASTA
1 LADERSAM CONSULTORES S.A.C 1/08/2004 19/07/2023 6927 Pagina38-39
Total 6927
ARO ES DIAS
Resutado: 1 | M | |
[ 190 | 0.3 | ED |
Redondeado: 18 [ L | -8
Minimo de Afios Requeridos: 5
[condicién: I CUMPLE ]
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA LEGAL FECHAS
B3.2 CANT. DIAS OBSERVACIONES
PAMELA LUAN MATHEUS GASPAR DESDE HASTA
1 |NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL SECTOR ELECTRICO - - -
Total 0
Resultado: [ ARo [ MES ] oiss ]
0.0 | 0.0 | 0.0 ]
[Redondeado: [ 0 [ [ | ) |
[Minimo de Afios Requeridos: [ 5
[condicién: [ NO CUMPLE ]
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA EN AUDITORIA TRIBUTARIA FECHAS
B33 CANT. DIAS OBSERVACIONES
ROBERTO RAMOS MONTEZA DESDE HASTA
1 LADERSAM CONSULTORES S.A 12/06/2007 19/07/2023 5882 Pagina 62 al 64
Total 5882
Resultado: [ ARO | MES ] DiAS ]
| 16.1 | 14 | 114 |
[Re [ 16 I i I 1 ]
[Minimo de Afios d | s |
[condicién: | SIGUMPLE ]
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
F FECHAS
pa.4 |o(Of) ESPECIALISTA EN NI CANT. DIAS OBSERVACIONES
JOSE CARLOS CAPURAY VASQUEZ DESDE HASTA
Pagina 85
Se considera |a experiencia laboral desde
6/0! 659
1 |KPMG ASESORES S.CR.L 17/07/2013 /05/2015 G el A M
Contador Pdblico.
2 LADERSAM CONSULTORES S.A. 1/06/2015 19/07/2023 2971 Pagina 88 - 89
Total 3630
ARo ] MES I DIAS ]
Resultado: 1
i 9.9 | 113 I 103 |
L | 9 | 11 B 10 |
[Minimo de Adios d I 5
[condicién: [ SICUMPLE ]

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

DORIS PILAR
Miembro del

o\

ORENO VASQUEZ
mité de Seleccién
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ANEXO N.° 02B |

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA PRESENTACION
DE LOS EE.FF. (INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE SU PRESENTACION)".

POSTOR N.° 03 DELOITTE & TOUCHE S.R.L J
A |cAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A2 |CAUIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACIGN ACADEMICA:
Un (01) Supervisor El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A21 " o -
) e Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Pilblico, expedido en el afio
Titulo Profesional de Abogado o Contador Publico. 2008, del S Luls Alfredo Valencia Peralta. I CUMPLE
Un (01) Especialista Legal £l Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A22 . . -
Present del Titulo Profesional de Abogado, expedido en el afio 1995, del
Titulo Profesional de Abogado. rasentaicoplardel Titulo Profesional de:Abogado, expecio en eaio ¢ SI CUMPLE
Sr. Gustavo Enrique Lépez-Ameri Caceres.
Un (01) Especialista en Auditorfa Tributaria €l Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A23 ” . 2
Y ) Presenta copia del Titulo Profesional de Contadora Publica, expedido en el afio
Titulo Profesional de Contador Piblico. 2016, de I 'S Lucy E&fefafiny SaldiRa Montario. SI CUMPLE
Un (01) Especialista en NIIF El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A24 " Ty " "
. ) ) Presenta copla del Titulo Profesional de Contador Publico, expedido en el afio
Titulo Profesional de Contador Pdblico. 7015, dé1 ¢ Jorge Alberto Caétro Cirdanas, SI CUMPLE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR FECHAS
B3 CANT. DIAS OBSERVACIONES
LUIS ALFREDO VALENCIA PERALTA DESDE HASTA
1 |DELOITTE & TOUCHE SR.L 2/11/2020 13/01/2021 7 Paginas/n
2 |KPMG ASESORES S.C.R.L 1/10/2012 31/12/2015 1187 paginas/n
3 |PRICEWATERHOUSECOOPERS S.CIVIL DER.L 4/01/2016 31/07/2017 575 pagina s/n
Total 1835
1AS
Resultado: ‘ Ao l s | D |
I 5.0 I 03 [ 9.9 ]

Redondeado: [ s [ ] [ s |
Minimo de Afios = s

Condicién: [ Sicumple |
8.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA LEGAL FECHAS
832 CANT. DIAS OBSERVACIONES
GUSTAVO ENRIQUE LOPEZ-AMERI CACERES DESDE HASTA
1 NO INDICA EMPRESAS DEL SECTOR ELECTRICO - -
Total 0
ARO. | NES | DIAS
Resultado: |
0.0 | 0.0 | 0.0
[ I 0 I 0 [ o
Minimo de Afios Requeridos: | 5
[condicién: [ NocumpLe |
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA EN AUDITORIA TRIBUTARIA FECHAS
B33 = CANT, DIAS OBSERVACIONES
LUCY ESTEFANNY SALDANA MONTANO DESDE HASTA
1 NO INDICA EMPRESAS DEL SECTOR ELECTRICO = - - -
Total )
Resultado: [ Afo I MES ] oas |
0.0 | 0.0 1 0.0 |
[ [ 9 I ) I °
[Minmo de Affos [ 5 30|
[condicién: | NO CUMPLE ]
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
FECHAS
piasg ULV ESPECIALISTA EN NIF CANT. DIAS OBSERVACIONES
JORGE ALBERTO CASTRO CARDENAS DESDE HASTA
1 NO CORRESPONDEN SERVICIOS DE ASESORIA EN NIIF - = - =
Total 0
Resultado: [ 250 I MES I ows |
i 0.0 | 0.0 | 0.0 |
I
[ [ ° I 0 I |
Minimo de Afios d | 5 ]
Condiclén: [ NO CUMPLE ]

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

LY ELPY TORRES LOBO DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
lembro dbt Comité de Seleccién Miembro del Camité de Seleccién




ANEXO N.° 02B 7

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA PRESENTACION DE
LOS EE.FF. (INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE SU PRESENTACION)".

POSTOR N.° 04 PRAGOT S.A.C |

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
Un (01) Supervisor El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A21 . ” . =
) ) i Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el afio
Titulo Profesional de Abogado o Contador Péblico. 2004, del Sr. Edwin Ernesta Pastor Honorio (falo 20). S CUMPLE
Un (01) Especialista Legal El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A22 ” . . -
Presenta copia del Titulo Profesional de Abogado, expedido en el afio 2007, del
Titulo Profesional de Abogado. . Roberto Pablo Rocana (follo 50). I CUMPLE
Un (01) Especialista en Auditoria Tributarla £l Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A23 ” - o
. ; Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el a0
Titulo Profesional de Contador Publico. 2006, de Ia Sa. Estela Monlca Alviz Alvaro (follo 39). I CUMPLE
Un (01) Especialista en NIIF El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
A24 - -
y i Presenta copia del Titulo Profesional de Contador Piblico, expedido en el aio
Titulo Profesional de Contador Péblico. 2011, del Sr. Jim Paul Yauri Suasnabar (folios del 29 al 30). S1CUMPLE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR FECHAS
B3.1 CANT. DIAS OBSERVACIONES
EDWIN ERNESTO PASTOR HONORIO DESDE HASTA
1 |PARTOR & PABLO ROCANO CONSULTORES S.A.C 1/01/2010 31/12/2022 4748 Pigina 21
Total 4748
Ao | MES | DIAS |
Resultado: [
13.0 | 01 | 3.0 2l
Redondeado: [ 13 [ 0 ] 2 |
Minimo de Afios | 5
[condicién: [ S| CUMPLE
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA LEGAL FECHAS
832 CANT. DIAS OBSERVACIONES
ROBERTO PABLO ROCANO DESDE HASTA
1 |LADERSAM CONSULTORES S.A 1/08/2007 31/12/2019 4536 Piginas 57 - 58
Total 4536
Resultado: [ ANO) I MEs | ons |
& 124 | 54 | 39
[Redondeado: | 12 | 5 | 3 ]

Minimo de Afios Requeridos: I 5 ]
[condicién: | I CUMPLE

B3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) ESPECIALISTA EN AUDITORIA TRIBUTARIA FECHAS
B33 CANT. DIAS OBSERVACIONES
ESTELA MONICA ALVIZ ALVARO DESDE HASTA
1 |RSM PANEZ, CHACALIAZA & ASOCIADOS S.CR.L 1/01/2014 31/05/2016 882 pagina 44
2 |PRAGOTSAC 1/06/2020 20/07/2023 1145 pagina 45
Total 2027
Resultado: [ ARo I HES ] oiAs ]
I 5.6 | 6.6 | 19.2 |
[ d [ s [ [ I o]
Minimo de Aios d I B |
[condicién: | SICUMPLE |
B3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
P ISTA F FECHAS
g |PRLtot) EsPeclALSTA EH CANT. DIAS OBSERVACIONES
1M PAUL YAURI SUASNABAR DESDE HASTA
i PRAGOT S.A.C 14/02/2016 2/04/2023 2605 Pagina 32
Total 2605
ARD | MES | DIAS =]
Resultado: I
g 7.1 I 16 | 19.3
[Rec oL
[ I 7 I L [ 19 ]
Minfmo de Afios [ 5
Condicién: I sicUMPLE |

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

MELISSA GEGREINA DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién
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ENERGIA PARA EL DE3ARS0ULO

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA PRESENTACION DE LOS EE.FF.
(INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE SU PRESENTACION)".

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION/EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02
A |FACTOR DE EVALUACION
PRAGOTS.A.C QUANTUM CONSULTORES S.A.C
A.1) [EVALUACION TECNICA CONDICION CONDICION
A.1.1)|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE? ¢CUMPLE?
EVALUACION: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION sl, sl
£l postor presenta diecisels (16) referencias (folios del[El postor presenta cuatro (04) referencias (folios del 92
62 al 126), los cuales con copia de comprobantes de|al 120), los cuales con copia de contratos y constancias
M >=343,333.34: - : ~ < 3
” pago (facturas electrdnicas) y voucher de depdsito,|de prestacion acreditan la experiencia en la ejecucion
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado; t acreditan la experiencia en la ejecucién de servicios|de servicios de consultoria iguales o similares al objeto
equivalente a S/ 343,333.34 (Trescientos Cuarenta y Tres punitos de consultoria iguales o similares al objeto de la|de la convocatoria, por un monto facturado
del Postor en Mil Trescientos Treinta y Tres con 34/100 Soles), por la M >=257,500,00y < 343,333.34: convocatoria, por un monto fa:furado ?cummadn eq'ulvalente a S/ 416,600.00 (Cuatrocientos Dieciseis|
Alll contratacién de servicios de consultorfa iguales o similares ¥ 4 w equivalente a S/ 357,960.48 (Trescientos Cincuenta y|Mil Seiscientos con 00/100 Soles), el mismo que es|
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios; ¢ Siete Mil Novecientos Sesenta con 48/100 Soles), el[considerado como vélido y supera la experiencial
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se| PHRIOS mismo que es considerado como valido y supera la|minima requerida. considerado como vélido y supera|
an d ha di dad isi6 experiencia minima requerida. la experiencia minima requerida.
computardn desde la fecha ? la conformidad o emision: M > 171,666.67 y < 257,500.00: P n q P q a.
del comprobante de pago, segin corresponda. 2
. Por lo tanto, cumple con acreditar el factor de|Por lo tanto, cumple con acreditar el factor de
Sl evaluacién de acuerdo a lo solicitado en las bases|evaluacién de acuerdo @ lo solicitado en las bases
integradas. integradas.
PUNTAJE 60 PUNTOS 60 PUNTOS
B.1) |CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CONDICION CONDICION
B.1.1) | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE {CUMPLE? {CUMPLE?
EVALUACION: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Se evaluard en funcién del tiempo de capacitacién del
personal clave propuesto como:
Un (01) Supervisor s, sl,
A) El postor presenta diploma de postgrado en|El postor presenta diploma de especialista en
] ivas: i6 g in EI i Tributacié . N G
A) Especializacién y/o diplomado y/o estudios Post-grado Mas de 100 horas lectivas: Tributacién del Sr. Edwin Ernesto Pastor Honorio, con|Tributacién de la Sra. Nelly Marysol Leén Huayanca,
¢ . N 05 un total de 270 horas (folio 24-25). con un total de 306 horas (folio 71).
en Tributacién, con un total de 80 (ochenta) horas lectivas. fwiasuesuTiaste 55 ToTas Tecvas:
03 - -
Més de 160 h — 8) El postor presenta diploma en Normas Internacionales|El  postor presenta certificado del Curso de|
B) E: i6n y/o y/o estudios Post-grad s de 1 oras lectivas: o5 de Informacién Financiera del Sr. Edwin Ernesto Pastor|Especializacién en NIIF de la Sra. Nelly Marysol Ledn|
en Normas Internacionales de Informacion Financieras & Honorio, con un total de 171 horas (folio 23). Huayanca, con un total de 128 horas (folio 73).
(NIIF), con un total de 80 (ochenta) horas lectivas. |RUNL0S st ssToTEs TeCTVaST
03 - =
Un (01) Especialista Legal sl NO,
A) El postor presenta diploma de postgrado en Derecho[El postor presenta diploma de postgrado en
" i Mas de 100 horas lectivas: Tributario del Sr. Roberto Pablo Rocano, con un total|Tributacién de la Sra. Mery Judith Bahamonde|
A) Especializacién y/o diplomado y/o estudios Post-grado
i . " 05 de 204 horas (folio 55). Quinteros, con un total de 288 horas (Folio 75-76).
en Tributacién, con un total de 80 (ochenta horas lectivas. = =
Mas de 80 hasta 99 horas lectivas: . .
03
. 8 IE'I""“"I' "’f‘:“‘:“:&’"ﬁ‘:"” del P“’f”g‘a!;’“‘;?" El postor presenta certificado de especialista en NIIF y
B) Especializacion y/o diplomado y/o estudios Post-grado| M#$ de 100 horas lectivas: nternacional de NIIF con Asesoria en 1a Certificacionf, . yiterencias con el impuesto a la renta de la Sra.
i . 05 Internacional en ACCA de Londres del Sr. Roberto % &
B.L11 Capacitacién en Normas Internacionales de Informacién Financieras| Pablo R total de 140 h (folio 56 Mery Judith Bahamonde Quinteros, con un total de
(NIIF), con un total de 8O (ochenta) horas lectivas. Buptos abloRocano, conin Tt oras (folio 56).  [g5 horas, no superando lo requerido para hacerse
Mas de 80 hasta 99 horas lectivas: . acreedor del puntaje (folios 77).
03
Un (01) Especialista en Auditorfa Tributaria sl Sl,
isd h ecti .A) El postor presenta diploma de la Maestria en|El postor presenta diploma de especializacion|
o ; , . M35 100 Ko lectvas: Tributacién de la Sra. Estela Monica Alviz Alvaro, con|avanzada en tributacién de la Sra. Monica Maciel Villar
A) Especlahl’a:lnn v/o diplomado y/o estudios Post-grado Ps un total de 768 horas (folio 41). , con un total de 258 horas (folio 79-80).
en Tributacion, con un total de 80 (ochenta) horas lectivas. gumos
Q€ BUNas(a 99 NOTas 1ECtvas:
03 -
El postor presenta certificado del Diplomado de
Nids de 306 - 8) Especializacion Practica en NIIF con Asesoria en|El postor presenta diploma de especializacion en NIIF
B) Especializacion y/o diplomado y/o estudios Post-grado s de 200 horas lectivas: . Certificacién Internacional en ACCA de Londres de lafde la Sra. Monica Maciel Villar Bardales, con un total
en Normas Internacionales de Informacién Financieras " Sra. Estela Monica Alviz Alvaro, con un total de 140|de 244 horas (folio 81).
(NIIF), con un total de 80 (ochenta) horas lectivas. puntos horas (folio 43).
Mds de 80 hasta 99 horas lectivas: N
03
Un (01) Especialista en NIIF NO, sl,
A) i .
El postor presenta diploma del Diplomado en IFRS del ’
3 s A El stor present. tificado del di
A) Especializacion y/o diplomado y/o estudios Post-grado M de100 Hioras lectivas: Sr. Jim Paul Yauri Suasnabar, con un total de 114 POSier Presema certificado; del, programa de
10 - 2 especializacién en NIIF y diplomado de NIIF-IFRS del Sr.,
en NIIF, con un total de 80 (ochenta) horas lectivas y con horas. No presenta certificacién internacional, Por lo| 3 o
N . to N Leopoldo Sénchez Castaiios, haciendo un total 260
certificacién internacional. Ue 80U TIasta 95 T10TaS Tectvas: tanto, no cumple con lo requerido para hacerse| 7 .
& horas y certificacion internacional (folio del 84 al 87).
05 acreedor del puntaje (folio 33).
PUNTAJE 30 PUNTOS 35 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS 95 PUNTOS
Yarinacocha, 02 de agosto del 2023
A WONG RAMIREZ TORRES LOBO DORIS PILAR MOREND® VASQUEZ

MELISSA

Presidegte del Comité de Seleccién

ro del'@omité de Seleccién

Miembro del Coi

ité de Seleccién
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ANEXO N.° 04

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA

LA PRESENTACION DE LOS EE.FF. (INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL
ANTES DE SU PRESENTACION)".

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION/EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO
POSTOR N° 01 POSTOR N° 02
A |FACTOR DE EVALUACION
PRAGOT S.A.C QUANTUM CONSULTORES S.A.C
A.1) |EVALUACION ECONOMICA CONDICION CONDICION
A.1.1)|PRECIO $CUMPLE? $CUMPLE?
EVALUACION: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA

La evaluacién consistira en asignar un puntaje de
cien (100) puntos a la oferta de precio més bajo y
otorga a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segln la
siguiente férmula:

S/ 122,380.00

Al11 S/ 138,000.00

Se evaluard considerando la oferta i =
N ,a " ¢ ran oter Bl O_mm (Ciento Veintidos Mil Trescientos Ochenta con . N
econdmica del postor. oi (Ciento Treinta y Ocho Mil con 00/100 Soles)
00/100 Soles)
Donde:
| = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta més baja.
PMP= Puntaje mdaximo del precio.
PUNTAIJE 100 PUNTOS 88.68 PUNTOS

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

DORIS PILAR{MORENO VASQUEZ
ro del Comité de Seleccién Miembro del Comité de Seleccién

MELISSA G/E RGEINA WONG RAMIREZ
Preside7 dél Comité de Seleccién
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ENERGIA PARA EL DESARROLLO

ANEXO N.° 05

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-002-2023-EU / 2DA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORIA DE ASESORAMIENTO CONTINUO: TRIBUTARIO, CONTABLE, SOCIETARIO Y NIIF, HASTA LA
PRESENTACION DE LOS EE.FF. (INCLUYE REVISION DE TODAS LAS OBLIGACIONES MENSUALES Y DDJJ ANUAL ANTES DE
SU PRESENTACION)".

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02
A |FACTOR DE EVALUACION
PRAGOT S.A.C QUANTUM CONSULTORES S.A.C
A.1) EVALUACION TECNICA CONDICION CONDICION
A.1.1) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTAIE $CUMPLE? ${CUMPLE?
M >=343,333.34: 60 si, si,
A1.1.1 |M >=257,500.00 y < 343,333.34: 40 El postor acredita experiencia conforme a lo El postor acredita experiencia conforme a lo
M > 171,666.67 y < 257,500.00: 20 solicitado en las bases integradas. solicitado en las bases integradas.
PUNTAIJE TECNICO 60.00 60.00
A.2) CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PUNTAIJE {CUMPLE? $CUMPLE?
A.2.1) |CAPACITACION
Un (01) Supervisor
Mas de 100 horas lectivas: 5 Sl S|
Mas de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
Més de 100 horas lectivas: 5 N H
Miés de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
Un (01) Especialista Legal
Més de 100 horas lectivas: 5 Sl S
Mas de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
211 |Més de 100 horas lectivas: 5 S NO
Més de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
Un (01) Especialista en Auditoria Tributaria
Mads de 100 horas lectivas: 5 Sl Sl
Més de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
Mas de 100 horas lectivas: 5 S| Sl
Més de 80 hasta 99 horas lectivas: 3
Un (01) Especialista en NIIF
Mas de 100 horas lectivas: 10 NO S|
Mas de 80 hasta 99 horas lectivas: 5
PUNTAJE TECNICO 30.00 35.00
PUNTAIJE TOTAL 90.00 95.00
B.1) EVALUACION ECONOMICA
B.1.1) [FORMULA PUNTAIE OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA
B.1.1.1 Pi = om xoPiMP 100 s/ 122,380.00 S/ 138,000.00
PUNTAJE ECONOMICO 100.00 88.68 J
PUNTAJE TOTAL
PTPi = c1 PTi +c2 Pei
COEFICIENTE DE PONDERACION TECNICA 0.80 72.00 76.00
COEFICIENTE DE PONDERACION ECNONOMICA 0.20 20.00 17.74
PUNTAJE TOTAL 92.00 93.74
BONIFICACION MYPES 0.00 4.69
PUNTAJE FINAL 92,00 98.42

Yarinacocha, 02 de agosto del 2023

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién

MELISSA G INA WONG RAMIREZ
Presideyé def/Comité de Seleccién Mie el Comité de Seleccién




